
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Settore 2 Area P.O.

N.    889    DEL     21/11/2014 

ISTANZA  DI  ACCESSO  AGLI  ATTI  AD  ARPA  SEZ.  PROV.  DI  RIMINI- 
BANDIERA BLU 2014- RAPPORTI DI PROVA CAMPIONI DI BALNEAZIONE 
CATTOLICA -ANNI 2010-2014- IMPEGNO DI SPESA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  AREA P.O. SETTORE 2 

SERVIZIO
   AREA P.O. SETTORE 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
    Stefano Rastelli 

Pratica n. 999 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 889 del 21/11/2014 Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  

Richiamata la deliberazione n. 36 del 19/05/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
2014-2016 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

Richiamata la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  138  del  27/08/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai 
Dirigenti dei singoli Settori;

Visto che l'Amministrazione comunale compila ogni anno il Questionario delle 
Spiagge  per  ottenere  la  Bandiera  Blù  della  FEE,   quale  ambito  riconoscimento 
internazionale, ottenuto ormai per la 18° volta nel 2013;

Visto la comunicazione della FEE Italia pervenuta il 28.01.2014 via PEC, prot. 
002907, con la quale si chiede l'integrazione della documentazione allegata come ogni 
anno, con le analisi certificate degli ultimi 4 anni (2010-2011-2012-2013), da prodursi 
in formato cartaceo e da spedire urgentemente alla sede di via Tronto a Roma, pena 
l'impossibilità a proseguire nell'analisi della nostra richiesta;

Considerato che l'Amministrazione comunale deve chiedere i rapporti di prova 
relativi alle analisi di balneazione suddette, all'A.R.P.A., Sede provinciale di Rimini, che 
dispone l'accoglimento  dell'istanza  di  accesso agli  atti  dietro la  sottoscrizione di  un 
impegno di pagamento,  formulando un preventivo comprensivo del costo orario del 
personale addetto, (previsto in 4 ore di lavoro per 60 €. all'ora) e delle fotocopie (n. 190 
fotocopie x 0,25 €. caduna), secondo quanto previsto dal tariffario approvato con DGR 
n. 11 del 27.12.2011;

Rilevato  che i servizi elencati nella suddetta determina non sono rinvenibili sul 
catalogo del mercato elettronico della pubblica amministrazione (M.E.P.A.);

Visto a  tal  proposito  la  nota  dell'ARPA  Sezione  provinciale  di  Rimini, 
PRNG/2014/0000729 del 05.02.2014, in atti depositata, nella quale si evicono sia i costi 
riguardanti  il  rimborso  spese  per  la  riproduzione  della  documentazione  richiesta 
complessivamente €. 287,50, sia le modalità di pagamento attraverso bonifico bancario 
sul conto di tesoreria Arpa. ER  ivi indicato ;

Visto:

- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di  prevedere  l'integrazione  della  documentazione  allegata  al  questionario 
delle spiagge  per la richiesta della bandiera Blù 2014, così come richiesto 
dalla FEE Italia il 28.01.2014;

Pratica n. 999 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 889 del 21/11/2014 Pag. 2 di 3



2) di  approvare  l'impegno  di  spesa  relativo  al  rimborso  spese  sostenuto  da 
A.R.P.A. Sezione di Rimini, per la  riproduzione dei rapporti di prova relativi 
alle  analisi  di  balneazione  certificate,   richiesti  dalla  FEE  Italia  quale 
documentazione  integrativa  per  la  Bandiera  Blu  2014,  per  un  costo 
complessivo di €. 287,50;

3) di imputare la suddetta spesa sul Capitolo  830.000, "Acquisto prodotti  di 
consumo e di beni non ammortizzabili"  – Codice Siope 1201;

4) di  dare  atto  che  nella  nota  dell'ARPA  Sezione  provinciale  di  Rimini, 
PRNG/2014/0000729  del  05.02.2014,  in  atti  depositata,  è  indicata  sia  la 
modalità di pagamento, sia il conto di tesoreria Arpa. ER su cui effettuare il 
versamento;

5) di  individuare  nella  persona  della  Dott.ssa  Maria  Vittoria  Prioli,  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione; 

6) di  inviare  copia  del  presente  atto,  per  gli  adempimenti  di   rispettiva 
competenza, agli uffici: Ragioneria, Segreteria, Ufficio Ambiente.     

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

DIREZIONE TECNICA 2 - AMBIENTE- 
SICUREZZA- QUALITA'- PROTEZIONE 
CIVILE

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

ESECUTIVITA'

La determinazione sarà esecutiva a partire dalla data di attestazione di regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  21/11/2014 
Firmato

RASTELLI STEFANO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 999 / 2014 Determinazione del Responsabile del Servizio  n. 889 del 21/11/2014 Pag. 3 di 3


